INDICAÇÃO  N.º 043/2002

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Pedro Lucas Rodrigues

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal realizar mutirão de limpeza no perímetro urbano de nosso Município.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2002.

PEDRO LUCAS RODRIGUES

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Torna-se necessário que a municipalidade encampe, em caráter de urgência, um mutirão de limpeza nos bairros.

Esta é uma reivindicação da população que visa ao bem comum, evitando o acúmulo de lixo em passeios e lotes vagos, entupimento de bueiros e a proliferação de insetos e de animais peçonhentos.